Cum enim de situ loci nemo veterum dubitaverit, et ipse Ovidius optime testari queat ad μὲν ἔκεινην τοῦ ἐπὶ τῶν ἡμερῶν μας Σιμωνίδου ἐν Καποντα Euxinum, prope Ostium Istri positum σταντινουπόλει. Cum hac autem ratione, οὐκ εἴη factum est tamen superiore seculo, ut λουθεῖ νὰ λέγῃ εἰς τὴν ἐπίχρισίν του δ Γοτθορρήφ Coelius Calcagninus Temesvar Transylvaniae loci ferme convenit Michalo Lithuanus oppidum, Ciosanu et alii Kioviam Lithuaniae fragmentibus p. 35. Ibi, inquiens, Bosphorus sthenes involvitur mari duodecim ostiis divisus, etc. unde haud praececul ostia Dnestri cognomen habent Vidono, ab Ovidio Poeta, quae in parte Ponti exulasse creduntur. Quae deinde idem Michalo addit de Trojanderibus prope Kioviam, etiam Heracliti spem movere possent. Lazius autem lib. 12. f. 367. tempore Eriderici III. Imperi aliud illi Poetae monumentum repertum scribit Sarriae in Hungaria quod Episcopus Taurinensis jure dioeceseos sibi vindicaverit, putatque indultu impetrato Ovidium ex Ponto Sabarum se contulisse, ibique mortuum esse. Quae tantundem fidei mereri videtur, atque illud quod Isabella Regina Ungariae Petro Angelio Bargaeo ostendisse calatum argenteum Ovidio traditur Belgradi repertum. Hofmannus Lexico sub nomine Ovidii. Se meum quoque si quod est, judicium interpniam, dicta mihi videntur haec omnia. Nam Eusebii opinio Ovidium Tomis sepultum antiquitatis praescriptione se tuetur, et majorem bet veri similitudinem videt. Scaliger in Eusebium. Fabulae autem Lithuaniae incunabula facile deprehenderit, qui cogitaverit quo ambitu haec gens a Romanis originem am arcessere solet. Vide Lansium consult. pro Polonia, et imprimis chaloneum Fragmine quarto. Nec vnum est supposititias inscriptiones vulgariter fraudem Annii Viterbiensis. Qui autem Tomodio Baba a Turcis dici putant, oppidum ad munitionem et capaci portu instructum, aut acutum tangunt, aut proxime absunt a veritate. Situs enim loci convenit, licet recens Dani tabula Tomos paulo meridionaliores faciat. Scontenti simus hoc Catone.

(άκολουθοι.)

Hic situs est Yates, quem divi Caesaris ira Augusti Latio cedere jussit humo.

Saepe miser voluit patriis occumbere terris,
Sed frustra hunc illi fata dedere locum.

« Ἐλάθομεν ἀπὸ τὰ δίνδρα δητίνην, τὴν ἐμαυρίσαμεν διὰ πυρίτιδος εἰς τὴν φωτιάν, καὶ μὲν αὐτὴν ἡ ἐγεινίσαμεν τὰ γεγλυμμένα γράμματα, διὰ νὰ μην γεμίζωνται πλέον ἀπὸ θρύσ. Ὁτι δὲ ὁ τόπος, δῆν καὶ τὰ γράμματα ἡσαν σκιπατμένα μὲθρύσ, ἔτι δὲ καὶ ἀπὸ τὸ ἐμπροσθεν μέρος τῆς πλακᾶς ἡ τον ἀποκεκομμένον ἐν τεμάχιον, ἐκαθαρίσαμεν τὰ γράμματα διὰ τῶν μαχαιρῶν, τὰ ἐμαυρίσαμεν μὲν πυρίτιδα, καὶ εὔρομεν, δῆτι δὲ τόρος ἐσυμφώνει μὲν τοὺς λόγους τοῦ Βοϊνούτην, ἐπειδὴ ἐπὶ τῆς πλακᾶς εἶναι γεγλυμμένοι οἱ τέσσαρες οὖτοι στίχοι.